Nº 222, quinta-feira, 14 de novembro de 2013

3  ISSN 1677-7069

261

Lafaiete Coutinho-BA. Vigência: 08 (oito) meses. Valor Global: R$
405.872,77 (quatrocentos e cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais
e setenta e sete centavos). Fonte: 23 - Transferência de Convênios

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
o-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISO DE LICITAÇÃO
Saúde. Data das assinaturas: 05/11/2013. PREGÃO PRESENCIAL N 16/2013/SMS. CONCORRÊNCIA No-   4/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-   7/13.

Objeto: Contratação de empresa de Engenharia para cons-
trução de uma quadra poliesportiva no povoado de Lajedo do Pau
D'arco neste município. Data: 29/11/2013 às 10hs. Informações: Fone
(74) 3657-1010. Valor do edital R$ 50,00 - Lapão-Ba. 13/11/2013 -
Ivanilson Carvalho Rocha - pres. CPL.

CONCORRÊNCIA No-   4/13.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para cons-

trução de Unidades Básicas de Saúde no município em convênio com
o Ministério da Saúde. Data: 16/12/2013 às 10hs. Informações: Setor
de Licitações. Valor do edital R$ 50,00 - Lapão-Ba. 13/11/2013 -
Ivanilson Carvalho Rocha - pres. CPL.

Lapão-BA, 13 de Novembro de 2013
IVANILSON CARVALHO ROCHA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No-   10/2013

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-

cipal de Lauro de Freitas, devidamente autorizada pela Portaria N°
003/2013, torna público a ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico -
Nº 010/13. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Fraldas
Descartáveis, Utensílios para Bebê e Higiene, para as creches deste,
conforme descritos nos Anexo V - Termo de Referência e Anexo VI
- Planilha Discriminativa ao Edital. Requisitado pela Secretaria Mu-
nicipal da Educação. À empresa dos Lotes I e II: Jorge Juruna Fer-
reira Batista. - ME. À empresa do Lote III: Flex Hospitalar Ltda.
Valor  Global  do  Lote  I:  R$  3.546,00  -  (três  mil  e  quinhentos  e
quarenta e seis reais). Valor Global do Lote II: R$ 12.997,00 - (doze
mil e novecentos e noventa e sete reais). Valor Global do Lote III: R$
364.998,83 - (trezentos e sessenta e quatro mil, novecentos e noventa
e oito reais e oitenta e três centavos). Período Contratual: Será até 31
de dezembro de 2013.

Lauro de Freitas-BA, 13 de novembro de 2013.

MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO
Pregoeira.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA No-   1/2013

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas, devidamente autorizada pela Portaria N°
003/2013, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Chamada Pública -
Nº 001/2013. Objeto: Contratação de Cooperativa de Agricultores

e/ou Associações e  Empreendedores Rurais Familiares para o  for-
necimento  de  Gêneros  Alimentícios  da  Agricultura  Familiar,  con-
forme especificações dos Gêneros Alimentícios no Anexo II - Pla-
nilha Discriminativa ao Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal
de Educação. Vencedora dos Lotes I, IV, V, VIII, IX e X: Cooperativa
Agropecuária Mista Regional de Irecê Ltda. -  COPIRECÊ. CNPJ:

13.715.339/0001-16. Valor Global dos Lotes I, IV, V, VIII, IX e X:
R$ 290.825,00 - (duzentos e noventa mil e oitocentos e vinte e cinco
reais). Vencedora dos Lotes II, III, VI, VII, XI, XII, XIII e XIV:
Cooperativa de Produção Agropecuária de Giló e Região Ltda. -
COOPAG. CNPJ: 07.417.529/0001-54. Valor Global dos Lotes II, III,
VI, VII, XI, XII, XIII e XIV: R$ 92.440,00 - (noventa e dois mil e
quatrocentos e quarenta reais). Data de Homologação: 13/11/2013.

Lauro de Freitas, 13 de novembro de 2013.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO No-   11/2013 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas, devidamente autorizada pela Portaria N°

Objeto: Registro Registro de Preços para contratação de empresa
especializada em fornecimento de gêneros alimentícios para abas-
tecimento dos setores administrativos e das Unidades de Saúde da
Secretaria de Saúde do município de Lauro de Freitas-Ba. Sessão de
Abertura: 29/11/2013, às 09:00 horas. Local: Av. Portal Beira Rio,
134 - Centro - Lauro de Freitas/BA, próximo ao Restaurante Popular.
Retirada dos Editais: 08:00 às 14:00 horas, trazendo o CD para sua
disponibilização. Tels: (71) 3369-9928/9911.

PREGÃO PRESENCIAL No-   18/2013/SMS

Objeto: Registro de Preços para aquisição de aparelhos eletroele-
trônicos visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
município de Lauro de Freitas-Ba. Sessão de Abertura: 28/11/2013 às
09:00 horas. Local: Av. Portal Beira Rio, 134 - Centro - Lauro de
Freitas/BA, próximo ao  Restaurante Popular. Retirada dos Editais:
08:00 às 14:00 horas, trazendo o CD para sua disponibilização. Tels:
(71) 3369-9928/9911..

Lauro de Freitas, 13 de novembro de 2013.
IRIS TATIUSE SILVA RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-   5/2013

Torna público PA n. 1839/2013. Empresa vencedora: Ghia

Engenharia Ltda, CNPJ n. 07.533.074/0001-32, por apresentar o me-
nor valor global. Objeto: contratação de empresa para execução de
serviços de engenharia para ornamentação do Natal do Município de
Madre de Deus-Bahia, com locação e instalação de peças decorativas
em aço moldado e iluminado com micro lâmpadas e mangueira lu-
minosa, sob o regime de empreitada por preço unitário. Valor: R$
359.655,72. Data de Homologação e Adjudicação: 12/11/2013. Madre
de Deus/BA, 13/11/2013 - Jeferson Andrade Batista/Prefeito Mu-
nicipal.

Madre de Deus-BA, 13 de Novembro de 2013
JEFERSON ANDRADE BATISTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE

AVISOS DE LICITAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS No-   5-TP/2013

O Município de Maragojipe/BA, faz saber que realizará licitação

na modalidade Tomada de Preços de nº 005/2013, cujo objeto é a con-
tratação de pessoa jurídica especializada para a execução de obras e serviços
de engenharia para construção de uma quadra Poliesportiva Coberta no Po-
voado de Piedade, Município de Maragojipe - BA, de interesse da Secre-
taria Municipal de Educação - SEDUC, RECURSOS FNDE/MEC, na for-
ma da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Sessão: 29/11/2013, às 09:00
horas. Tipo Menor Preço Global. Edital, informações e Sessão no Setor de
Licitações, sito à Rua Geny de Morais, nº 26, Centro - Maragojipe - BA, das
8:00 às 12:00 hs. MANUELA DA CRUZ DE ANDRADE - Presidente.

TOMADA DE PREÇOS No-   6-TP/2013

O Município de Maragojipe/BA, faz saber que realizará li-
citação na modalidade Tomada de Preços de nº 006/2013, cujo objeto
é a contratação de pessoa jurídica especializada para a execução de
obras e serviços de engenharia para reforma em 04(quatro) Unidades
Básicas de Saúde: duas na Sede Municipal, uma no Povoado de
Capanema e uma no Distrito de Nagé, Município de Maragojipe -
BA, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, Recursos do
Programa REQUALIFICA SUS/ MS, na forma da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993. Sessão: 02/12/2013, às 09:00 horas. Tipo Menor
Preço Global. Edital, informações e Sessão no Setor de Licitações,
sito à Rua Geny de Morais, nº 26, Centro - Maragojipe - BA, das
8:00 às 12:00 hs.

MANUELA DA CRUZ DE ANDRADE
Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
o-

O Município de Paulo Afonso - BA torna público que rea-

lizará Concorrência Pública n. 004/2013, dia 13/12/2013, às 09:00hs,
na  sede  da  Prefeitura,  à  Av.  Apolônio  Sales,  925,  Centro,  Paulo
afonso-BA. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Cons-
trução Civil, para Construção da UPA (Unidade de Pronto Aten-
dimento). O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura, no
Centro de  Atendimento ao  Cidadão -  CAC. Valor R$  50,00 (cin-
quenta reais).

JEANE CARLA FELIX DOS SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

EXTRATO DO CONTRATO No-   1548

A   Prefeitura   Municipal   de   Dutra   -   Bahia,   inscrita   no   CNPJ
13.717.798/0001-39, neste ato representada pelo Prefeito Municipal o
Sr. Roberto Carlos Alves de Souza, torna público que em função da
TP 001/2013, firmou contrato com a empresa, WRW CONSTRU-
TOTA LTDA, CNPJ 6.243.622/0001-27, Objeto: Construção de uma
Praça no Pov. de Baixa Verde, Valor: 296.737,06 (Duzentos e noventa
e seis mil, setecentos e trinta e sete reais e seis centavos), prazo de
execução 12 de Novembro de 2013 a 12 de maio de 2014. Roberto
Carlos Alves de Souza - Prefeito Municipal. Presidente Dutra - BA,
11 de Novembro de 2013.

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº 1014

A   Prefeitura   Municipal   de   Dutra   -   Bahia,   inscrita   no   CNPJ
13.717.798/0001-39, neste ato representada pelo Prefeito Municipal o
Sr.  Roberto  Carlos  Alves  de  Souza,  emite  ordem  de  serviço  au-
torizando   a   empresa   WRW   CONSTRUTOTA   LTDA,   CNPJ
6.243.622/0001-27, vencedora do processo licitatório Tomada de Pre-
ço 001/2013, e mediante contrato nº 1548, para CONTRUÇÃO DE
UMA PRAÇA NO POVOADO DE BAIXA VERDE, a dar início à
execução do Objeto na data de 12/11/2013. Roberto Carlos Alves de
Souza Prefeito Municipal. Presidente Dutra / BA, 11 de Novembro de
2013.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No-   1/2013

Prefeitura Municipal de Dutra - Bahia, torna público que

Homologou e Adjudicou o objeto da Tomada de Preço 001/2013, em
favor    da    empresa    WRW    CONSTRUTOTA    LTDA,    CNPJ
6.243.622/0001-27, no valor de R$ 296.737,06 (Duzentos e noventa e
seis mil, setecentos e trinta e sete reais e seis centavos).

Presidente Dutra, BA, 11 de Novembro de 2013.
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE JÂNIO QUADROS

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL No-   45/2013

Torna público, objeto - brinquedos para serem distribuídos a
crianças carentes nas comemorações natalinas, conforme solicitação
da Secretaria de Assistência Social. Informações na sede da Prefeitura
- Praça Ladislau Klener, nº 09 - Centro. Abertura no dia 27/11/2013
às 09hs. Tel: (77) 3492-2317.

PREGÃO PRESENCIAL No-   46/2013

Torna público, objeto - gêneros alimentícios para composição
de cestas natalinas para serem distribuídas às famílias carentes ca-
dastradas nos programas sócio-assistenciais do Município. Informa-
ções na sede da Prefeitura - Praça Ladislau Klener, nº 09 - Centro.
Abertura: 27/11/2013 às 11hs. Tel: (77) 3492-2317

Presidente Jânio Quadros/BA, 13 de Novembro de 2013
ROBSON LIMA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
003/2013, torna público à abertura do Certame Licitatório na mo- TOMADA DE PREÇOS N 5/2013
dalidade Pregão Eletrônico - Nº 011/2013 a HOMOLOGAÇÃO do
Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa Especia-
lizada para Aquisição de Material Esportivo, conforme descritos nos
Anexo IV - Planilha Discriminativa ao Edital. Requisitado pela Se-
cretaria Municipal de Assistência Social, Igualdade Racial e Cida-
dania.   À   empresa:  Nadia   Correia  de   Almeida.  -   ME.   CNPJ:
10.275.216/0001-13. Valor Global: R$ 46.099,92 - (quarenta e seis
mil, noventa e nove reais e noventa e dois centavos). Data de Ho-
mologação: 13/11/2013.

Lauro de Freitas-BA, 13 de novembro de 2013.

MÁRCIO ARAPONGA PAIVA
Prefeito

O Município de Nordestina, Estado da Bahia, torna público a
realização de licitação: Tomada de Preços nº 005/2013. Objeto: Pa-
vimentação de ruas no bairro Morro do Urubu, sede do município.
Contrato de Repasse nº 0396032-47/2012/Ministério das Cidades/Cai-
xa. Data: 29/11/2013 - Horário: 16h30min. Local: Prefeitura Mu-
nicipal de Nordestina/BA, localizada na Praça João Soares Moura,
103 - Centro. Edital e anexos das 8h às 13h, na sala da Comissão
Permanente de Licitações na sede da Prefeitura com retirada até 24
horas antes do início da sessão.

Nordestina-BA, 13 de novembro de 2013
GABRIELA BRITO DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL No-   30/2013

O  Pregoeiro realizará pregão 030/13 na  sede  da  PM,  em

26/11/13 às 8h, para Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de
expediente,    e    informática,    para    utilização    das    oficinas    do
PTTS/PNHR, através da Secretaria de Desenvolvimento Social e Ci-
dadania  deste  Município. T:(74)3676-1239. Edital  na  sede.  Divul-
gação  dos  demais  atos  do  certame-Diário  Oficial:  www.quixabei-
ra.ba.gov.br.14/12/2013.

ZILDOMAR REIS
Pregoeiro.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013111400261

Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2013-11-14T08:29:16-0300